
 

 

 

 

 

 

 

Plaza del Solar, S/N – 48920  PORTUGALETE – NIF : P-4809100-C – Tfno: 944729202 – Fax: 94 472 92 99 

 (DEPARTAMENTO DE SECRETARIA)www.portugalete.org 
 

Portugaleteko Udala 

Ayuntamiento de Portugalete 

 

 

 

 

DECRETO DE ALCALDIA 

 

Núm.:                   /19 

 

De conformidad con el acuerdo Pleno de fecha 17 de junio de 2015, y con lo 

dispuesto en la plantilla presupuestaria y relación de puestos del Ayuntamiento; y en 

cumplimiento de lo dispuesto en el art.104.2 de la  Ley 7/1.985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases del Régimen Local, que atribuye al Presidente de la 

Corporación la competencia para el nombramiento y cese del personal eventual 

 

VENGO EN DISPONER: 

 

PRIMERO. Nombrar a Dña. Ana Rubio Tamayo, personal eventual del Ayuntamiento 

de Portugalete con dedicación exclusiva en calidad de asesora para asuntos de Alcaldía, 

Protocolo y Prensa, dentro del Área de Alcaldía. 

 

SEGUNDO. La retribución anual que le corresponde percibir asciende a la cantidad de 

48.304,84 euros. Dicha retribución se incrementará anualmente en el porcentaje que, en 

su caso, el Pleno acuerde para los empleados públicos de la Corporación. 

 

TERCERO. Publicar el presente Decreto en el Boletín oficial de Bizkaia y notificarlo a 

las Áreas afectadas y departamentos de Intervención y Personal. 

 

 

Lo que Decreta y Firma el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de la Noble 

Villa de Portugalete, a quince de junio de dos mil diecinueve, de todo lo cual, yo, la 

Secretaria General, doy fe. 

 

EL ALCALDE     LA SECRETARIA GENERAL 

 

 

 

Mikel Torres Lorenzo    Begoña Serra Ispizua 

 

http://www.portugalete.org/

